
CLASSIFICAÇÃO GERAL E CLASSIFICAÇÃO POR 
INSTRUMENTOS 

 
 JEAN MARCEL CAUM CAMOLEZE, 
Superintendente da Fundação Casa da Cultura e Esportes, no 
uso de suas atribuições legais, 
 
 FAZ SABER que, após a avaliação das audições 
referente ao Edital nº 02, de 29 de janeiro de 2016/Concurso nº 
01/2016, Seleção de Músicos para a Orquestra Municipal de 
Jundiaí – Temporada 2016, a classificação geral, por ordem de 
nota decrescente, a relação dos candidatos ausentes à audição 
e a ordem de classificação por instrumento seguem abaixo: 
 

PARTICIPANTE NOTA FINAL 

Angelique de Oliveira Lima Camargo 24,875 

Marcos Henrique Scheffel 24,875 

Letícia Carvalho Andrade 24,750 

Raúl Andueza Blanco 24,125 

Mayara Alencar Lopes 24,000 

Glaucia Chignolli Faelis 23,750 

Samuel da Silva Oliveira 23,500 

Valdecir Merquiori 23,375 

Alex Eduardo Dias 23,375 

Sara Raíssa de Moraes 23,375 

Karina Caramori Petry 23,250 

Paulo Lucas Moura da Silva 23,000 

Silas Cláudio Correia Simões 22,875 

Wesley Santos Sampaio 22,750 

Anderson Pereira Cardoso 22,625 

Fellipe Moreira Santarelli 22,625 

Valter Eiji Kakazaki 22,250 

Gustavo Roberto N. Quintino 22,250 

Maira Mendes de Almeida Pezzuti 22,125 

Hellen Dias Mizael Pinheiro 22,000 

Wanessa Nunes Dourado 22,000 

Rodolfo Guilherme da Silva 21,875 

Camila Hessel Sotero 21,750 

Denise Piotto Ferrari 21,750 

Valdiner Dias Rossi 21,500 

Jader Ferreira Mendes da Cruz 21,125 

Andrielly Cristine de Campos 21,125 

Leonardo da Silva Castilho 20,875 

Marcela Isabelle Venditti Sarudiansky 20,875 

Glaucia Maria Annichino Pinotti Peruchi 20,625 

Milton Pires da Silva Junior 20,375 

Camila Dragonetti Ribeiro 20,250 

Bruno Demétrius Ribeiro Geremias 20,125 

Liliana Mocciaro Gallardo 20,000 

Davi Ciriaco Moreira 19,667 



Israel de Lima Canova 19,375 

Ana Clara Ferreira Alves 18,500 

Fabrizzio Balzon Ribeiro 18,000 

Felipe de Luna Silva 18,000 

Pedro Augusto Jubran Bortolin 17,625 

Camila Barbosa Hebling 17,125 

Daniele Benedecte 16,375 

Igor Gomes Nogueira 16,000 

Isaías Lopes Ferreira 16,000 

Jefferson Oliveira da Silva 15,750 

Pedro Almeida Andrade 15,500 

Tiago Figueiredo Dias 15,375 

Lucas Alves Damasceno 14,625 

Luiz Carlos Camargo de Carvalho 14,375 

Luciane Cristine Garcia 14,375 

Paola Redivo 14,375 

Sérgio Rodrigues Lisboa 14,250 

Eliana Mangano 13,750 

Paula Thaís Brunelli Ramos 13,750 

 
Candidatos ausentes à audição: 

Participante  Instrumento  

Cleiton Carlos França de Moraes Violino 

Janaina Almeida Viola 

Camila Silva de Oliveira Violoncelo 

Gustavo Pinto Lessa Violoncelo 

 

Instrumento: Violino   
 
 

 

Participante  
Nota 
Final  

 Classificação 

Marcos Henrique Scheffel 24,875  Selecionado 

Letícia Carvalho Andrade 24,750  Selecionado 

Sara Raíssa de Moraes 23,375  Selecionado 

Karina Caramori Petry 23,250  Selecionado 

Paulo Lucas Moura da Silva 23,000  Selecionado 

Silas Cláudio Correia Simões 22,875  Selecionado 

Anderson Pereira Cardoso 22,625  Selecionado 

Fellipe Moreira Santarelli 22,625  Selecionado 

Maira Mendes de Almeida 
Pezzuti 

22,125  Selecionado 

Wanessa Nunes Dourado 22,000  Selecionado 

Rodolfo Guilherme da Silva 21,875  Selecionado 

Valdiner Dias Rossi 21,500  Selecionado 

Andrielly Cristine de Campos 21,125  Selecionado 

Marcela Isabelle Venditti 
Sarudiansky 

20,875  Suplente 

Glaucia Maria Annichino Pinotti 
Peruchi 

20,625  Suplente 

Milton Pires da Silva Junior 20,375  Suplente 



 

Instrumento: Viola   

Participante  
Nota 
Final  

Classificação  

Glaucia Chignolli Faelis 23,750 Selecionado 

Valdecir Merquiori 23,375 Selecionado 

Valter Eiji Kakazaki 22,250 Selecionado 

Hellen Dias Mizael Pinheiro 22,000 Selecionado 

Jader Ferreira Mendes da Cruz 21,125 Suplente  

Bruno Demétrius Ribeiro 
Geremias 

20,125 Suplente  

Liliana Mocciaro Gallardo 20,000 Suplente 

 
  
Instrumento: Violoncelo  

 
        

Participante  
Nota 
Final  

Classificação 

Angelique de Oliveira Lima 
Camargo  

24,875 Selecionado 

Raúl Andueza Blanco 24,125 Selecionado 

Mayara Alencar Lopes 24,000 Selecionado 

Samuel da Silva Oliveira 23,500 Selecionado 

Wesley Santos Sampaio 22,750 Suplente 

Camila Hessel Sotero 21,750 Suplente 

Denise Piotto Ferrari 21,750 Suplente 

Leonardo da Silva Castilho 20,875 Suplente 

Camila Dragonetti Ribeiro 20,250 Suplente 

Instrumento: Contrabaixo 

  
 
 

   
Participante  

Nota 
Final  

Classificação 

Alex Eduardo Dias 23,375 Selecionado  

Gustavo Roberto N. Quintino 22,250 Suplente 

 
Faz saber ainda, que eventual interposição de recursos deverá 
obedecer, rigorosamente, o que estabelece o edital de 
abertura. 
 
Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente 
Edital. 
 

JEAN MARCEL CAUM CAMOLEZE 
Superintendente da Fundação Casa da Cultura e Esportes 

 
Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrado na 
Fundação Casa da Cultura e Esporte, aos quatro dias do mês 
de maio de dois mil e dezesseis. 
 


